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Me

KUVENDI KOMUNAL I KLINIIS (ne vazhdim "Auto
dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K., MALUSH KOSO
PRISHTINII, 810831645, (ne vazhdim,,Ofruesi i Shdrbim

Neni I Ldnda

1.1 Lenda e kontrates eshte performimi i sherbimeve ne vij
Shdrbimeve:

Intervenim ne rregullimin e hapsires dhe trotuarit para o
sipas pershkrimit nga njesia kerkuese .

Neni 2 Qmimi
2.1 Qmimi total i sherbimeve duhet td jete: 5 9g6,00 €;
ETEDHJETEGJASHTEEURPESEMIJENENTEQIND

2.2 Q.mimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te iete e
Kontraktues i ka borxh Ofruesir te Shdrbimive sipas kontratt

Kontraktues " ), nd njdrdn and;

nga ana e Ofruesit te

jektit banesor nr 4 ne kline .

04

KONTRATE SI-ZOZ

Numri i kontrates l: 634-27-4541- 1

mos i n€nsh trohet ndryshimeve.

2.3. Plani dinamik 10 dite

1 Ju lutemi referojuni ketij numri te konfates ne dokumentet e fatudmit
transaksionet qd lidhen me thesarin

,N. L,A,GJA E SPITALIT,

te lidhin nje kontrate publike p0r shdrbimet e shenuara me
"), ne andn tjetdr, jane pajtuar

RREGULLIMI I HAPSIRAVE PUBLIKE DHE P GUT PARA NDERTESES
NR 4 NE KLINE me numdr identifikues: 634-21-4541-

RREGULLIMI I IIAPSIRAVE PUBLIKE DIIE P
NDERTESES NR 4 NE KLINE

pagesds, procedurat dhe



2.4 Pagesat do te behen ne pajtim me Kuslrtet e pergjithshm
ME raport ng ol.gani mbikqyre. Me te perfundnar pumimrt.

Neni 3 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve t6 kon
3. 1 Kontrata perbdhet nga dokumentet nd vijirn:

rvraffeveshJa e

Kushtet e Veganta td Kontrates;

Kushtet e Pergjithshme te Konrrates;

Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke
Ofe(a financiare (pershkrimt i Qmimeve);

nd td cilinjane dhdne m€ siper.

Neni 4 Komunikirnet

J,2 Dokumentet e ndryshme q6 e perbejnd konrraten konsi
onc ne raste te paqanesis€ ose divergjenc€s, ato duhet te le

(al

(b)

(c)

(d)

(e)

+.,r. r e.gjlrna Komunrkimet me shkrim q6 kand te bei
nddrmjer Autoritetit Kontraktues, 

"g" "je." ";e 
ih"

nga anatjeter duhet td cekin titullin e Ktntratds dhe
identifikimit dhe duhet te ddrgohen -. p;;a; ;1*,
personaiisht.

4.2 Ndse personi qe dergon komunikaten kdrkon vi
3^1:1-1i 

th:tn kete.ne komunikatdn e tij. Sa here qe
pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesi Jufrii,e
pranimit td komunikat€s sd tij. Ne te giitiu.uri.;de.f
gjitha masat e nevojshme per te siguriar pranimin e k
4 I K.rdg nd kontratd parashikohet per dhdnien e ndo

Til?ll-i.:.Iifikare, ose vendimi, pe.*q 
"dr; 

.p.J
1"" I'l:, t.l,:'.rrl:.,n 

i:u 
:jT.. 

certi fi kare upo u"na irn iole .;dhe fia16t "njofton", "vdrletojd", "miratoi "ose4llperyuthje me rrethanat, Ndonjd miratimjpajtim, ce
nuk duhet td mbahet upo uonoh.t pu u.ru..

ose vendim i tille

dhe/ose te Veganta te kontrates.

edhe Specifikimet Teknike;

het se shpjegojnd njera rjetr€n;
srpas rendit te petparesise

me kete Kontrate
esit te sherbimeve
in e saj te
ose td dordzohen

td pranitrit te saj, ai
afat te fundit per
kerkojd vdftetim td

i duhet t'i mand td
unikimit te trj.

e njoftimi, pelqimi,
ohet ndryshe ne njoftim

ne form€ td shkruar
"do te interpretohen nd



S

.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur nd gfuhdn
ilave jand pdr Autoritetin Kontraktues dhe nie ori
herbimeve.

Pdr Autoritetin Kontraktues KOMUN

: nd tri origl
inale per O.

KLINE
Emri: ABAZ FONIQI

Pozita: Zytar pixgjegiEs i prokurimit

Ndnshkrimi
: J

Data:

3e, or
Vula:

Pir Ofruesin e Shdrbimeve CONSTRUCTION GROUP SHPK - PRISHTINE

Emri: IaruBtaLItl

Pozita: fKoutgq.
N€ashkrimi: /*4-__,
Data: 1 l^--rE. LoL
Vula: A

uha do tejetg giuha e shfiytezuar nga tendeoruesit ne kete tender.

iglinale, dy prej te
Ofiuesin e



KUSHTET E PERG

PCrkufizimetNeni I

Neni 3

Numri i kontrat€s: 634-21-4541-

1.1 "Kontrate" do rc thote maxreveshie t€ lidhur ndermiet Autoritetit
sig eshtg shenuar ne formularin e kontrates tg nenshkuar nga paldt, duke
te giitha dokumentet e inkoryoruar me referencd ng te.

1.2 "Sh€rbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nsa ana e
Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te p€rfshira nd Tenderin e

1.3 GOfrues i shdrbimeve" dsht€ Operatori Ekonomik ose grupi i
formularin e kontrates, qe eshte pale ne konffate dhe i detyruar te kryej
pdr detymt e kryera do te marue shumen e rene dakord D6 formularin e

1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Oliuesi i
punesuar dhe te caktuar per kyerjen e sherbimeve ose te ndonje pjese te

1,5 "gmimi i kontrates" do te thote shuma e deklaruax ne Marrdveshjen
pagueshme per ofrimin e Sh€rbimeve.

1,6 'rNenkontraktuesi" do td thote Qdo person fizik, privat ose subjekt i
perfshire edhe pasaxdhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te
siguroher ose ekzekutimi i ndonje pjese re Sherbimeve gshte

1.7 "PalE" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i
nenkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktuest nOnkupton autoritetin qe blen Sh€rbime!

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme te Konhates.

1.10 "KYK" nenkupton Kushtet e Veganta td Kontlates.

Neni 2 Ligii i aplikueshdm dhe gjuha

2.1 KVK e saktesojne cili dshte ligji qd i percakton te gjitha geshtjet qe

2.2 Konhata dhe tel gjitha komurikimet e shkuara ndemjet paleve

Transferimi

3. I Transferimi do tg j ete valid vetem nese ka mareveshje te shkruar
tansferon kontraten e vet ose njg pjesg te saj te nje pale e trete.

3.2 Ofiuesi i Sh€rbimeve nuk mundet qe, pa miratim pamprak me shkim
transferoje konfaten ose qj€ pjese t€ saj, ose ndonjd perfitim apo interes

a) kur ka ngarkese pdr pagesE, ng favor te bankiereve te Ofruesit te
paguhen ose qe do te behen boffh sipas konhates; ose

b) ne mst te dhdnies se G drejtes se Ofruesit te Sherbimeve siguruesve
kdrkuar pagesen nga ndonje person tjeter i detyruar ng rastet kur
detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti
Shdrbimeve nga obligimet e veta pdr pjesen e kontratgs qe tashme eshte
bafiur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te konhates duhet te plotesojne kdteret e
kontrates perveg ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani te
financiar.

Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nenkonfata dshte valide vetdm nese ka maneveshje te shkruar
beson realizimin e njd pjese te kontrates se tij njd pale te tletd.

4.2 Elementet e kontlatgs qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i

dhe Ofruesit te Sherbimeve,
tei gjitha shtojcat p€r ketd dhe

e Sherbimeve ne pajtim me
te Sherbimeve.

Ekonomik, i caktuar n€
ne baze te maffeveshjes, dhe q€

ose nga Nen-kontraktuesi si te

pedaqeson shumgn totale te

rr'erise, ose kombinimi i tyre, duke
gdo pjese e Shgrbimeve do te

nga Ofruesi i Shgrbimeve.

si9 mund te jete rasti, dhe "Palef'

specifikohet ne Kontl ate.

jane te mbuluara ne kontratg.

ne gjuhen e specifikuar ne KVK.

td ciles Ofiuesi i Shdrbimeve e

Autoriteti konhaktues, ta
ajo, perveg ne keto raste:

1e shumave qe duhet te

Oftuesit te Sherbimeve per td
e kan€ shkarkuar humbjen ose

nuk do ta liroje Ofruesin e

ose per pjesdn qe nuk eshG

qe zbatohen per dhenien e

ose institucion tjeter

sd cilds Ofruesi i Sherbimeve ia

i behen te ditura



Autodtetit konffaktues me rastin e dor.ezimit te oferles. Ne rast te

njoftimit, duke i paraqitur axsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi.

implementimit te kontrates, Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te nioftoi mei
konnaktues do ta lajmgroje Oftuesin e Sherbirneve per vendimir,. e vet

pa autorizim me shkim nga Autoriteti Kontraktues. Te siithe
kerkesat e p ershtatshmeris e.

4,3 Auto teti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndemiet vetes dhe
siguroj, ku e konsideron€ si te nevojshme. pagesat direkte plr nenkontra

4.4 Oftuesi i Sherbimeve eshtE pergjegjds per aktet, gabimet dhe
te agjenteve ose te punesuarve, ne te njejten mdnye si po te ishin akte,
Shdrbimeve, agjenteve te dj ose punetoreve te tij. Aprovimi i
aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autodtetit konhaktues nuk e liron
e tij sipas kontrates.

Neni 5 Tatimet dhe Dosanat

5,1 Ofruesi i Sherbimeve eshtd pergjegjes per te gjitha taksat dhe
Kosoves.

5.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, Ngnkontraktuesit, dhe personeli i tyre do t,i
detyrime te tjera qe mund 16 vendosen sipas jigjjt ne fuqi, shuma e le (
nd gmimin e kontrates.

Neri 6 Fillimi dhe Perfundimi i shirbimere

pajtim me programin e mfuatuar.

6.5 Vendi i kryerjes se shgrbimeve eshte i percaktuar ne KVK,

ditore.

Neni 7 ZgJatia e periudh€s se perfundimit

6.1 KjokontraG hyn n6 fuqi nd daGn e nenshkdmit td kontrates nga te d.,
mevonshme sig mund te ceket ne KVK

6.2 Para fillimit td Sherbimeve, Oiluesi i Sherbimeve do te dorezoi Au
Program qe hegon metodat, ararzhimet, rendin dhe kohdn per te gjitha

6.3 Ofiuesi i Sherbimeve do t€ filloj sherbimet sa me shpejt qe eshte
me ekspedit€n e duhur dhe pa vonese.

6.4 Ofruesi i Sherbimeve do td pdrfundoj aktiyitetet ne daten e planifikuar
nd KVK. Nese Ofruesi i Shdrbimeve nuk i p€rfundon aktivitetei ne daten (

Jete pergjegies pdr te paguar demet e likuiduaxa. Ne kete rust. Data e
re gjitha aktiviteteye.

6.6 Pdrveg n€se pal€t pajtohen qe te behet ndryshe, ekzekutimi i kontrates
njoftimit te dhenies se konfiates. pas kesaj date Oliuesi i Shdrbimeve do t
konhalen dhe ta malrd nderprerjen e saj ose kompensimin per demin qd I
Sherbimeve do t'i menet kjo e drejte, perveQ nese e ushtron brenda 30 dr

7,1 Ojluesi i She,rbimeve mund te kerkoje zgjatje te periudhes se (
vonohet, ose pritet se do te vonohet, per ndoq;gren nga keto axsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuax t,i plotesoje obligimet e veta

b) forca madhore sig eshte e definuar ne Nenin g:

7.2 Brenda 15 diteve me te kuptuar se nje vonese mund te ndodhe. Ofruesi
Autoritetin Kontraktues mbi q€llimin e tij qe te bej nje k,arkese pdr zgjatler
ai konsideron se ka te drejte dhe, pervegse kur eshie idne dakora ndtshe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njejta pike ne kohi; t6 sigr
hollesi te plote ne menyre qe t6 mund te shqyrtohei keikesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga maffja e holl€sive te permendura ne 2.2.
shkrim do t'i lejoj Ofluesit te Shdrbimeve zgjarjen e periudhes sE
menyr e prospektiye dhe retl ospektive, ose te informoj Ofluesin e

te nenkontraktuesve &jate
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
30 dite pune nga maffja e

i Shdrbimeve nuk ndnkontrakton
e propozuar duhet te p€rmbushin

megjithate mund te

e nenkonhaktuesve te vet si dhe
ose neglizhence e ofruesit te

te ndonje pjese te kontrates ose
e Shdrbimeve nga obligimet

pajtim me Ligjin e Republikds sd

ato taksa, dogana, tarifa dhe
mendohet td kete qene e perfshilg

ose ne nje date tjeter te

Kontaktues per mfuatim nje
Sherbimet do te kryhen ne

e mundur pas marrjes se urdhrit

perfundimit, sie eshte e specifikuax
planifikuar t€ perfundimit, ai do te

do te jete data e perfundimit te

te filloje jo me vone se 90 dite pas
kete te &ejte te mos e ekzekutoje

shkaktuar. Ofiuesit te
pas skadimit td periu&es 90-

ndse realizimi i konhat€s sd tij

kontrates;

Sh€rbimeve do t€ njoftoj
e periudhds s€ realizimit per te cilen

ofruesit te sherbimeve dhe
Autoritetin Konfraktues me

Konhaktues me ane tg nioftimit me
sig mund td arsyetohet, ose ne
qe ai nuk ka te drejle ne zgJatie.



Neni 8 X'orca madhore

obligimet e tij eshte rezultat i forces madhore.

Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

zotimet e tij.

8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje te obligimeve te I

:l T,:),:, 
telill? 

la3nqalohet nga ndonje nsjude e st rakdu, ngu nje
se ,Uoftimit mbi dhenie te kontratei ose kur k6-ntrata hyn ne fuqi,
8,2, Termi "force madhore" do te thote veprimer e zolir, goditiet. mbvlli
indusniale. veprimer e armikur publik, Iufferat qofshin rel.tLrruru Lr'.
diunes,.epidemite, ffeshqitjet e tokes, termetet, ihtrengatat, vetetima,
eksplodimet dhe ndonje n&iarje rjerer e ngjashme e puprru,hikru, oe'
mund le perballoher as me kujdesin e duhur.

8.3.Tala,e ndil-uar_nga njd ngjarje e forces madhore do te matr te gjitha
paaftesine e nje pale te tille qe te pembush detyrimet e saj tani e tiqe lr
8,4,,Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do tejere pergjegjes per demet e
realizimin ose deshtimi per te realizuar obligimet e iij me kontrate es#
madhore, Autoriteti kontraktues nuk do te jele i detj,ruar te paguaje
mosrealizim ose pEr nderprerje nese vonesa e Autoritetil kontraktues ose

8.5,.N€se ndoqjEra pale konsideron se ndonje rethard e forces madhore
realTimin e obligimeve te saj, menjehere do ta lajmeroje palen tieter, ai
kohezgjatjen e mundshme dhe eleti ir qe tane gasa t"'k.;e ;;;;;;.;;
)lena1leri.i Ircjekit me shkr-im, Olluesi i SheiLimeve do te vaznaoie t;r
konrrares pdrderisa eshte mjaft prahike, clhe fe angazho.je te gjirha n'ierer
proresuar ndonJe obtigim qe n&iarja e forces madhore te mos e pengojd al
nuk do te zbatoje mjete td tilla alternative perveg nese udhez"friri"-b,eje

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t,ijape Ofiuesit te Sherbimeve
kontratEn ne ndonjgrin nga rasteL e meposhtme:

(a) Olruest i Sherbimeve deshton nd pdrmbushjen brenda nje afati te
nga autoriteti konfiaktues qe kerkon nga ai te evitojd ndonji neglizh,
obligimet e veta sipas konhates, dhe te cilat ndikojne ne ;e"}TE
tE sh€rbimeve;

(b) Ofiuesi i ShErbimeve refuzon ose eshte neglizhent n€ realizimin e
autoriteti kontraktues:

(c) Ofiuesi i Sherbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; pun€t e
gjykatat, ka hyre ne maffeveshje me kedituesit, ka pezuliuar
procedurave ligjore lidhur me ato geshtje, ose eshte ne ndonjg situate
procedure e ngjashme e parapare ne legiislacionin apo ne rregulloret
(e) Ofruesi i Shtjrbimeve esht€ denu per njd shkelje qe ka re bdje me
gjykimi q€ ka fuqine e res judicata:

(D Ofruesi i ShFrb_imeve eshld shpallur lajror pdr sjellje te rende le
qrareoo mJett le cllin mund la venetoj Auloriteti kontraklues:
(g) Ofluesi i Shdrbimeve i dshte nenshfuar njd gjykimi qe ka forcen e
kompsion, pdrfshirje ne ndonje organizate kiminale;
(h) te gjitha nodifikimet organizative qe perfshijne ndryshime nd persr
e ofixesit te Sherbimeve, p€rveg n ise keto modifikime reeiistrofr&-ie
(i) shfaqet ndonje paaftdsi tjetdr ligjore qe i pengon realizimit te

fi) Ofruesi i Sherbimeve nuk anin td jape gaxancine ose sigurimin e
gaxancine apo sigurimin me te hershem te kerkuar ne ton#atgn e iar

1? 
NdiY:!1 

9q 
re behet pa paragjykim ndaj re drejrave apo mundesive

,|",:i".:,^t:,:nrl?'Teve 
sipas konLrales. Aurorireti konrrakrrres. pas kdsaj

tjeter me nje pale te hete ne emer te Oftuesit te Sherbimeve,

sipas kontrates ndse realizimi i
mqdhore qe shkakLohet pas dates

e objektit ose grregullimet tjera

', bllokadat, rebelimet, rastet e
erozionet, trazirat civile,

pefiej konhollit te paleve dhe nuk

rasat e arsyeshme per te menjanuar
n1€ vonesd minimale.

ose nd€rprerje ndse vonesa e tjj ne
i nje ngjarjeje te forces

per pagesat e vonuaxa, p6r
tjeter i deshtimit per te kyer

ndodhur e cila mund te ndikojE n€
dhenai te dhena detaje mbi natyrdn,

nese udhezohet ndryshe nga
obligimet e tij sipas

arsyeshme alternative per te
glatd punes. Ofruesi i Shdrbimeve

nga Menaxheri i Projektit.

4 dite paralajmddm, ta nderyrese

te paxalajmerimit te dhene
apo deshtim per tg realizuar

nE realizimin e duhur dhe me kohd

administrative te dhena nga

nga Autoriteti konhaktues;

ij jand duke u adminishuar nga
biznesore, i ngnshtrohet

qe shkaktohet nga ndoqje

profesionale, permes nj g

profesionale te deshmuar me

judicqM per mashtim,

li&jor, natyren ose kontrollin
e kontrates;

, ose ngse personi qe ejep
nuk eshte ne gjendje t,i plotesoje

te Autoritetit konftakues dhe
te nenshlauaje ndonje kontrate



9.3 Autodteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit te nderprerjes se
Shdrbimeve qe td ndermard hapa te menjehershdm per ta pdrmbyllur
shpeJtd dhe te ffegullt dhe per,t'i zvogeluar n0 minimurn shpenzimet.

9.4 Ne mst td nderyredes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e
Sherbimeve ose te pefaqesuesve te q ose duke u bere atyle thirjen e du
sherbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nj€ deklarat€ e parave q0 duhet
parave qd i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues nd dat

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jet€ i obliguar td bdjd pagesa dera I
perfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te dreite
koston eksfia, nese ka, per te siguruar ofluesin e sherbimeve ose do te
Ofruesit le Sherbimeve para nddrprerjes se konhates.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten^ ai do te kete te
humbjet qe ijane shkaktua nen kushtit e konrrares.

Neni 10 Ndirprerja nga ana e Olruesit te Sherbimeve

l0. I Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin
nderprese kontraten ngse Autoriteti kontraldues;

a. nuk affin t'i paguaj€ Ofiuesit te Shdrbimeve shumat qe duhet te
nga pemoni i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojii obligimet e veta edhe pas

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofiuesi i Shgrbimeve eshte i
Sherbimeve per nje periudhd prej jo m€ pak se gjashtedhjete (60)

10.2 Nddrprerja do te behet pa paragiykim per ndonjE te drejte apo
konfaktues dhe Ofiuesit t€ Shdrbimeve.

10,3 Ne rast td nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1,
Ofruesin e Shdrbimeve per humbje ose dem qe mund t,i jetd shkaktuar r

Neni 1l Obligimet e Ofruesit ti Sherbimeye

11.1 Oftuesi i Shdrbimeve do te kyej Sherbimet sipas kontates me
praktikat me te mira profesionale.

I 1.2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet te veproje sipas urdlu.ave
Oliuesi i Shdrbimeve konsideron se kdrkesa e nid urdhri administrativ
ai, duke iu ekspozuar denimit per shkelje te konfiates, do ta njoftoj€
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit.
pezullohet p€r shkak te ketij njoftimi

plivate dhe konfidenciale. Perveg ne fastet kur kjo dshte e nevojshme per
nuk do te publikoje ose shpalosd asnjd detaj te kontrates pa pajtim parapr

I 1 ,3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t,i respektoje dhe te veproje sipas te 1

Republikdn e Kosoves dhe do te siguroje qd pe$oneli i tii, te afdrmit e
gjithashtu t'i respektojne dhe te veprojne sipas keryre ligjeve dhe

11.4 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe

kontraktues,

kontraktues.

I 1,5 Ndse Olluesi i Sherbimeve eshte konsorcium i dy ose md teper
jene bash-kerishL dhe vazhdimishr re obliguar r'i plotdsoin€ kushrir e
konsorciulni qg te veproj ne emer te tij per qellime te k6saj konfate do tg l
konsorciumin. Pdrbdrja e grupit nuk do t6 ndryshohet pa miratim paraprak

1 1.6 Oftuesi i Sherbimeve do td pundsoj personelin kyq td identifikuar n€
percaktuara ne tenderin e tij. Per me teper, gjate ekzekutimit, dhe nd baze
arsyetuar, autoriteti konffaktues mund te kerkoje per nje zevendesim nese
paetbklshem ose nuk kyen detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti
propozuar te personelit kq/esor, l,,etem nese kualifikimet e tyre perkatese
ose me tg mile se ato te identifikuara

do ta udhezoje Ofruesin e

e sherbimeve ne menyre te

dhe ne prani te Ofruesit te
, do ta pergatise nje raport mbi

i paguhen Ofruesit te Sherbimeve dhe
e ndelprerjes se kontrates.

Ofruesin e Shdrbimeve derisa t€jend
marrd nga Ofiuesi i Sherbimeve

e shumen qe dulet t'i paguhet

te marre nga Ofiuesi i Shdrbimeve

14 ditd paxaprakisht, mund ta

ne ndonje certifikate te leshuar

te p drseritura; ose

te kryej nje pjese materiale te

tjeter sipas kontrates se Autoritetit

kontraktues do ta paguajg
t€ Sh€rbimeve.

efikasitet dhe zell, ne perputhje me

qe ijep autorireti kontraktues. Nese
pefiej fusheveprimit te konhates,

konftaktues per kele duke i
i urdhdt administratiy nuk do t6

ligjeve dhe regulloreve ne fuqi ne
dhe punetordt vendore te dj

e marra lidhur me konfaten si
te ekzekutimit te kontratds, ai

me shkrim nga Autorjteti

te gjithe personat e tille do te
Personi i caktuar nga
autoritetin qe te lidh
shkim nga Autoriteti

e tij per te hyer funksionet e
kelteses me shkrim dhe te

se nje arietar i stafit eshte i
do te miratoje gdo zdvendesim te

aftesite j and thelbsisht te barabarta



Neni 12 Oblisimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofroje oftuesit te sherbimeve menj
dokumentacion n€ dispozicion te tij, qe mund te jene relevante per
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund te periudhds sd zbatimit te

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepunoj sa me shume qe eshte e
t'i siguruar infomacione qe ky i fundit mund t'i kerkoj ne menyre te

12,3 Autodteti Kontaktues do t€ caktoj "Menmherin e Projektit", i
pdr mbik€qyrjen e kryerjes se sherbimeve g'ate gjithe kohds dhe per
Kontraktues.

Neni 13 Demet e likuiduara

13.1 Oftuesi i Sherbimeve do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit
KVK per Cdo dire qe Dara e Perfundimit eshre me vone se Data e
demeve td likuiduara nuk duhet tg tejkaloj shumEn e percaktuar ne
ddmet e likuiduara nga pagesat per sbkak te Oftuesit te Sherbimeve.
ndikoj n€ detyrimet e Ofluesit te Sherbimeve.

13,2 Nese Data e pedundimit eshte zgjatur pasi qdjane paguar demet e
permiresojd gdo pagese te tepert tg demeve te likuiduara nga of,xesi i
ardhshme te Daseses,

Neni 14 Sisuria e ekz€kutimit

14.I Ofruesi i Sherbimeve do te, jo me vone se dita e nenshkimit te
me siguri pdr ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e
ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autodtetit konfaktues per
mosekzekutimit te plotd dhe tE duhur td obligimeve kontaktore nga ana

14.2 Siguria do td vazhdoj tejete valide 30 dite pas l€shimit td

14,3 Siguria e ekzekutimit te kontraGs do te iete ne fomen e dhene ne p

Neni 15 Sigurimi q€ do tE merret nga ofruesi i shirbimeve

15,1 Oiuesi i Sh€rbimeve do te malT dhe do te ruai. dhe do te
me shpenzimet e tyre, por ne baze td kushteve te miratuara nga A
dhe pdr mbulim, sig do te specifikohet ne KVK,
15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kerkese te Autoritetit
Kontraktues qd sigurimi i tilld eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e

Neni 16 Parimet e pErgjithshme te pagesis

16.1 Pagesat do td behen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe
sipas kdsaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatues se ldshuar nga Ofruesi i
bankare te dhene ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kdsaj konfiate
njitjti formulax, qe i bashkengjitet kerkeses per pagesd, duhet te perdoret
llogarind bankare.

16.3 Shumat duhet td paguhen brendajo me shumd se 30 ditesh
pranueshme pdr pagese eshte regjishuar nga depaftamenti perkates.
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do tejetg e
mE shumd nsa k€rkesat thelbdsore.

16.4 Periudha prej 3 O-ditesh mund te pezullohet duke e lajmdruar
pagesd nuk mund te plotdsohet sepse shuma nuk do td paguhet pgr
duhura pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund te mos j
behet njd inspektim i menjdhershem pdr qdllim td kontuollimeve tjera.
sqarime, modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas
nga data ne tg cilen dshte regiistruar kdrkesa per pagese e pergatitur nd e duhur,

ndonjd informacion dhe/ose
e kontratgs. Dokumente te filla do

me Ofruesin e Sherbimeve p€r
per kryerjen e kontuates.

ne KVK, i cili do tejete pergjegjes
e gdo holldsie Autoritetit

ng nolmen ditore te cekw ne
e Pdrfundimit. Shr.ma totale e

Autoriteti Konfiaktues mund te zbres
e ddmeve td likuiduara nuk do t€

Autoriteti konfialftues do te
duke rregulluar cefiifftatgn e

fumizoj Autoritetin Konhaktues
do te saktesohet ne KVK. Sieuda e

humbjeje qe eshte pasojtt e

Oftuesit te Sherbimeve.

se Pedmdimit.

esen IV tg kontrates.

Nenkonhaldoret te manin dhe ruajne,
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,

do te oftoj deshmi pdr Autoritetin
J ane paguar.

t'i behet Ofruesit te Shdrbimeve

do te b€hen nd llogarin€
e plotdson Ofluesi i Sh€rbimeve. I

t'i raportuar ndryshimet ne

nga data ne te cilgn kerkesa e

e pageses do te jete data n€ td cilEn
nese nuk plotesohen nje ose

e Sherbimeve qe kerkesa per
nukjane dorgzuar dokumentet e
legjitim. Ne rastin e fundit mund te

i Sherbimeve do tE j ape
Periudha e pagesds do te logaxitet



16.5 Pasi qii t€ ketei kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.3, Ofruesi
muajsh pas pageses sd vonuar, € kerkoje interesin pgr pagese tg vonuax
Banka Qendrore e Kosoves ne diten e pard tij muaiit n6 td cilin ka
peirqindjes. lnteresi per pagese te vonuar do td zbatohet pgr kohen qd
pageses (nuk pelfshiheD dhe dates ne te cilen debitohet llogaria e

16.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se
Ofruesit t€ Sh€rbimeve qe ose tg mos e realizojd kontraten, ose ta
ditdsh per Autoritetin konhaktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17,I Padmi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
Autodteti kontraktues do te kontrolloje punen e ofruesit t6 shdrbimeve
eshte gietur. Konftolli itilld nuk do td ndikoje ne pergjegiesite e o
mund te udhezoje oftuesit e sherbimeve te kerkojne nje defekt dhe t€
Autodteti Konhaktues konsideron se mund te kete nie defekt. periudha

Neni 18 Korrigiimi i defekteye

1 8 . 1 Autoriteti kontraktues do G nj oftoj e ofruesit e sherbimeve per gdo
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet pdr aq kohe sa Defektet te

18.2 Sa here njoftimi per nje defekt eshtd dhene, ofiuesi i shdrbimeve
brenda koheis sd specif,rkuar n€ njoftimin e Autoritetit Konfaktues.

18.3 Ndse olluesi i sh€rbimeve nuk e ka konigjuar defektin brenda
Autoritetit Konfaktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresoie koston e
sherbimeve do te paguaj kdte shumd, dhe do pasoj nje ddnim parr
pershkruhet ng nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs

19.1 Pala ka shkeld kontarcn nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuax do te

a) demet; dhe/ose

b) nderyrerjen e kontrates.

19,3 Perveg masave te siperpermendura, mund te jepen demshperblime.

a) Deme te pergjithshme; ose

b) Deme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne iga
te zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t,i paguhen Ofruesit tg
pagese nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja miqgsore e mosmarreyeshieve

20.1 Palet duhet t'i bejne t(, gjirha perpjeke p6r t€ zglidhur nd mdnyre

mundshme. Ndse cilado pald e sheh te dobishme, palet do td takohen
mosmaneveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zdidhje miq€sore
maksimale qdjepet p€r affitjen e k€saj zgiidhjeje do rejete 30 dit€ nga
t€ affitur zgjidhje miqesore deshton ose nese pala deshton te pergjigiet
dyja palet do tejene te lira te vazhdojne nd faz€n e ardhshme t€
duke e laimeruar tietren.

20.2 Nese procedura e zgjid\ies miqesore tg mosmarreveshjes deshton,
te pajtohen permes institucionit te specifikuar nd KVK. Nese nuk mund
fillimit td procedurds se pajtimit, secila pald do te kete te &ejte t6
sd zgjidhjes se mosmargveshjes.

mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjd mosmareveshje,
shkdm per qendrimet e tyre ne mosmar€veshje dhe pdr ndonje zgjidhje

Sherbimeve mundet qe, brenda dy
nolme tg re-zbritje qe zbatohet nga

afati i fundit, plus shtate pike te
ndermjet dates se afatjt te fundit te

kontraktues (perfshihet),

nd Nenin 16.3 do t'ijapin t€ drejtd
at6. me paralajmErim prej 30

do t€ jene si ne KVK.
te njoftoj€ ate per gdo defekt q€

td shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues
dhe provojne gdo sherbim qe

e defekteve eshte si ne KVK.

para perfundimit te kontrates.
ohet.

G pdrmiresoj defektin e njoftuar

se specifikuar ne njoftimin e
te defektit, ofiuesi i

Ekzekutimi qd llogaritet sig

e veta me kontrate sig eshtd cekur

te drejte per keto kompensimp:

mund tejene:

i masave te paxapara nd kdt€ nen do
nga depozita, ose me

te gjitha mosmardveshjet qe
do ta lajmerojnci njera tjetren me

ata konsiderojne se eshte e
td mundohen ta zgjidhin

15 ditesh pas kerkesds. Periudha
i procedures. Nese ptlpjekja per

koh€ ndaj kerkesave per zgjidhje, td
se z&iidhjes se mosmarr€veshjes

mund t€ merren vesh tg perpiqen
anihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas
nd fazen e ardhshme td procqdues



Neni 2l Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me proceduri gj

21.1 N0se nuk mrurd te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i
mosmaffeveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) vendim nga giyqi; ose

b) L-urdo qe palet pajtohen vendim axbifimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para ndnshlaimit te konhaEs palet duhet te vendosin pgr menyren
apo arbihimi.

Neni 22 D€mshpdrblimi

22.1 Ofiuesi i shejrbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej
zlrtaret, drejtoret, punonjdsit dhe agjentet e tij dhe do tejete pdrgjegj
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Konftaktues, duke
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencdn ose
sh€rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezartimet e
pale e tlete se siguimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i sherbimit apo
Autoritetit Konftaktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te
me kyerjen e sherbimeve shkel td drejtat e pronesise intelektuale G

zgjidhjes se mosmarreveshjeq, gjykata

Konhaktues, zldaret e tij dhe ish
per te gj itha shpenzimet, humbj et,
Lire por jo kufizuar shpenzimet e tarifds

e q€llimshme nga ana eret e qgllimshme nga ana e ofruesil te
te Sherbimeve. pretendimer nga njg
)4ezimi i t]'re nga apo ne emer te
ar nga ofruesi i sh€rbimeve q€ lidhje

pale te hete.



KUSHTET E VEC
Numri i kontrates: 634-21-4547-

KVK ne vljim do tit plotesojn€ dhe/ose nclryshojnd KPK. Sa herd q0
mbizoterojne mbi ato te KPK.

A
)61

konflikt, dispozitat ketu do te

Ligji i zbatueshdm Ligjet e Kosoves qejane ne
qe nuk mbulohen nga dispoz
giykah perkatese ne

do te zbatohen per te gjitha geshtjet
e konfates. Juridiksioni do E jete

Gjuha e perdorur do te jete

Fillimi dhe
Pertundimi i
sherbimeve

Data e Fillimit te fillimit te eshle 02.08.2021

Data e Pertundimit eshte 10

Vendi i kyerjes sd

i i Projekit eshte

D€met e likuiduara Norma e demeve te likui
ne dite.

Shuma maksimale e d€meve li(ldduara per tere konhaten 6shte
te gmimit final te

Shume e Sigurisd s€

I0+30 dite
eshte: 598,60 EUR. Me validet

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i
shdrbimeve

Rreziqet dhe mbulimi nga

a) Automjeti motorik i
PUNEKRYESIT

b) Pdrgjegj€sia e Pal€s sd

c) Per&iegiesia ndaj
PERGJECJES] E P

d) Pdrgjegjesia profesionale
PRGJEGEJSI E

'imi do td jend:

sE Trctjj' PERGJEGEJSI E

P E RGJEGJES I E P UNEKRYES IT

dhe kompensimi i punetoreve

a ose ddmtimi i pajisjevp dhe

Omri i pageses do tejete:

Parimi dhe modalitetet e
kontraktues do te jene si ne
esfte 356 DITE

td Sherbimeve nga Autoriteti



Zgjidhja miqdsore e

mosmaffeYeshjes
20.2

ZgJidhja e

mosmaffeveshjes me
procedure gjyqesore

21.1

a) Qdo mosmarreveshje ndeff
ekzekutimit se kesaj kontate

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, 9d
cilat mund te lindin gjate ekz(

rjet paleve te cilat mund te lindin gjate
idhet

) mosmareveshje ndennjet paleve te
kutimit sti k€saj kgntrate dhe se nuk



Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of

Ministria e TregtisE dhe Industdse - Mhsrarswo
Ministry of Trade and

ARffiK
: l': 1i!r:1;, i :riiji,:n,1tri:r'.t . r 1.fr:

AG*$11!r^EcrsnpnrE s'i'i€ss\iri ro:ort

CERTIFIKATE E REGJ
CERTIFIKAT O

CERTIFICATE OF REG

Numri Unik ldentlflkues /Jedinstveni MatlEnl Broj /

Llojlblznesitr
Poslovnltlp:
Bu5iness typej

A0Te5a;

Adresal
Addressl

Data e regjistrlmltr
Daturn regislracUei
Date of retistratlon:

1910a2019

emrrL.r,nuiiil tirrv urrnrir 7

Emrl tregtar / Trgovadko ime /

ShoqErl ne pErglegjEsl tE kullruata
Drultva sa ogranlaenom odgovornol(u
Limlted Liabilities companies

N4alush Ko5ova, p,n,, Lagia e Spltdlit
PrlshtlnE

23t09/20'13

Data/ Date / Datum



PARAMASA DHE PARATI"OCAfi IA-RNEGULLIMI I PARI( !GUr

NO Pozicionl NJ6sla Sasia ;mimi l-ota I

l

Pastrlrnl it€rrenit, larp,jmi i mbeturinave
okzistuesej gErmimi dhe rrafshlml st dhe
pErgaditja.e tetrcnit, NG gmirn pdrlshlhet

hudhja e materialit nC deponi te cnktuar n8a

organl mblkqyres.

nt2 340.0c 080f 212 0A {

2

Furnlzinri, itanspotti, tjijrll1imi dhe lidhja Inc
r rjet Le kanal zimit artntosferlk te qytetjt per

banesin pi)tkatese. Karlali le !unohel ft)e tsyp
dfenazhimi 0160 nlt't', lre shtfesat e znav.l|r
:10/15cm nOn dlre mbi gyp N.j gmio.r rc
rerf-shihel edhe fuinizrmi dhe montimr I

'-o5hel (-s I r'cta 1,. Joo ri pi,,C.,.Ce(u,rl e pir
(ete poziciot'].

m 4s.00 8,00 € 360.00 €

3

Furnizimi, transportl dhe shtrlda e shtresEs sa
poshtfie - fraksion 0-31,5 mm metrashesitd
shtte.s6s d=Locm nd BJendJe te hgjeshur, ouKe
e pdrfshlre edhe ngjeshJen me cilinddrvtbrues
12 t deri nE mase densiteti te kdrkuar sipas
normave dhe standardeve nd fuqi p6f kEtE IoJ
pune (N4t>800 l(gy'cmr).

m3 4 0,00 4.00 € 160 00 €

4

Nivellzimi i terfenlt mi shtres6n e

rords/zhavorlt 0-12 mm dhe punlmj i hapesires
mg kub62a bqtoni mg trashasi t Bcm qne me
dim€nsione 40x40 cm. ZgjedhjE 6 formes dhe
ngjyrds sd kubazave bdhet nga inves rori.

rl 340,00 ,9.s0 € 3,230.00 €

5

Fufnlziml dhe t a-hsp-orri iskajqreve per
l(ufizlmln e kubezave nd pjesdn e trotuarlt me
llojin 1.2 x 24 x 100 sipas prbjektjt. Ne cmim tC
perfshihet edhe materlali lidhtu- llaql i

nevojshem per montim.

m 120.00 164€ 912.00 €

6

Furnizimi, transportl dhe montiml ltrupave
ndrigues nd mur, me LED, LlpiiSLBJ, tension
furnlzlmi Ac (85 265)V,fuqi 100 W, x00L w
nBjyrE t6 drit6s 2700-6500K, jetesCjaiesj

30.000 ore pune, mbrojtje lp 65, Nd k6te
poziaion te pdrfshihen kyqla n6 rrjet elektrik
dhe furnizlmi dhe mdntiml I kabllh
vetembajtes.

4ope 8.00 100,00 € 800.00 €

7

Furniziml dhe shenjezlmi i rruBds me ViJa tb
bardha me ngjyre dy kompohent€
"Termoplastlke" te plota {gjeresfa
12cm),Tr6shdsia e vij€s eshxC 3 rnm dhe
vendosja duheit0 bdh6t md maktnd adekuate
td tipit Extruder.

rn' 90 00 2.80 € 252.AOd

5,986.00 (
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PdT: KUVENDI KoMUNAL I KLINEs
(ng Vezhdlm "Autorltefl Kontraktues,')

NE emiir tii: CONSTRUCTTON GROUP SHpK, Matush
(ne vazhdim "tenderuesi',)

VEREJTJE:

TitulI i akttvitetit t6 prokurlmtt: RREGULLTMT I HApStRAVE
NDERTESES NR 4 NE KLINE
Numri I prokurlmit: 694-214541_23-6

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kE!

3"Jl:i ;5i'S"J "{"*Jll,l11i3[,tr F,li?il il[1J:il,[?1,:
DHE NGASE operatod ekonomlk d6shiron te depozitoje slgurln6

DHE NGASE ne jemi pajtuar t.i japim operatoflt qkonomik kgt6

ANDAJNE,td posht6 nenshkruarit, me k6td konfirmojme se
:l."j1l?1t_t919lll, derl nd nJ6 totat preji sge.eo euho (p
c^JASHTEDHJETE ceNl zotohemiie ju p;;;"]ri iE ;;qeKtaronet mos pdrmbushja e njdrit nga tusntet ng vltm:

la){]rtoriteti kontraktues ka konstatuar n6 baze td deshmlve e v
Ys".:!ly:l 1g 

t: 
"Fekutojd 

kontratdn 
" 

ne*r,k*uiJn" 4o i i"substancionate dhe/ose shoenztme td mdJfl. pgirnOyltl". l,

(b-) Operalori ekonomik ka deshiuar q€i t6 ekzekutojg kontfatEn €paguar shumd pundtor6, n6nkontraktord dhe /ose furnizues t6 m

Pages,a nd sh,umdn e limituar pfej: 598.60 EURO slg gshte I
anKese, sa m6 shpejtd q6 6sht6 e mundur pas regjiitrim,t td

Kjo siguri vlen prej gO-O74OZ1 00:00:00 defl

Emfi dhe mbiemri i pdrfaqesuesit:

SCARDIAN Sigurim;
Rr, Perandori Justinian
10000 Prishtine
Kosovd
2021-07-30 OgiABigT

PJes6 pErbdrese e poltFiis: 30476

LagJa e Spltattt

DHE PARKINGUT PARA

tE par6
dordzuar nje slguri te

nga Autoriteti

e saktdsuar ne DosJen

rtues dhe pergjegjds para jush,
E NENTEDHJETE E TETE EU
tuaj td pare me shkrim nd te

objektivlsht se
autorltetit kontraktues

ne fJalq; dhe

dhe si rezultat i saj kaniilmbet pa u

do te bdhet pa asnjd kundershflnt as
I suaj me konfirmimin',e Oranimitf.


